Câmara Municipal de Itaú de Minas
Estado de Minas Gerais

REQUERIMENTO N. 42/21

Senhores Vereadores.

A vereadora que este subscreve, requer as seguintes informações junto ao Executivo
Municipal:

- a Administração disponibiliza Auxílio Moradia ou Aluguel Social para as famílias
em situações de vulnerabilidade social de baixa renda?

- se positivo, quais os critérios econômicos sociais e requisitos adotados para a
concessão destes beneficios?

JUSTIFICATIVA

A solicitação visa temos conhecimento sobre o assunto para acompanhamento e
fiscalização.

Sala das Sessões, em 14 de Maio de 2021.

JULIAN ATTAR - VEREADORA

CNPJ: 23.767.072/0001-64 - Pça. Mons. Ernesto Cavicchiolli, 366- Fone/Fax(35) 3536.1664 - Cep 37975-000 - Itaú de Minas - MG